УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  31 августа  2012 года                                                                         № 248
О реализации ФГОС ООО в
общеобразовательных учреждениях

Новобурасского муниципального района
в 2012-2013 учебном году.
      В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 17.12. 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», письмом Министерства образования и науки РФ от 19.04.2011 г. №03-255 «О введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования», приказом министерства образования Саратовской области от 16.03.2012 г. № 700 «О реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования  в общеобразовательных учреждениях Саратовской области в 2012-2013 учебном году».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести федеральные государственные образовательные стандарты основного общего образования в  пилотных общеобразовательных учреждениях Новобурасского муниципального района с 1 сентября 2012/2013 учебного года (Приложение 1).
2. Руководителям пилотных образовательных учреждений обеспечить создание необходимых условия для реализации ФГОС ООО.

3. Районному методическому кабинету обеспечить научно-методическую поддержку введения ФГОС ООО.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Командирову Т. Н., руководителя районного методического кабинета

Начальник управления образования

администрации Новобурасского

муниципального района                                             Н.В. Бурмистрова

С приказом ознакомлен:                                            Т. Н. Командирова